(82) Τέλειος. Forte τέλος.

(83) Ἐαυτοῦ δέ. Forte ἐχτοῦ καί. Et mox, δι' ἡμᾶς δὲ καί.

(81) *Μη φοβοῦ*. Forte subnotat Diocletiani tempora, et decumanos illos fluctus ab eo in Christi Ecclesiam excitatos, quibus ipse Methodius, ut *vetior habet opinio*, feliciter tamen, et naufragio sal-

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΜΕΘΟΔΙΟΥ

ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΙΑ.

SANCTI PATRIS NOSTRI METHODII

ORATIO

IN RAMOS PALMARUM.

Benedictus Deus : procedamus, fratres, ex miraculis ad Domini miracula, ac velut virtute veniamus ad virtutem ²⁷. Quemadmodum in aurea catena, sic invicem commissi sunt nexique circuli, ut singuli alter alterum teneat ac consequatur : ita et sacris Evangeliiis tradita miracula, festorum amantem Ecclesiam Dei ex aliis ad alia deducunt, recreantque, non esca quæ perit, sed quæ manet in vitam æternam ²⁸. Age igitur et nos, dilecti, parato corde auribusque intentis, audiamus quid nobis tum in prophetis, tum in Evangeliiis de divinissimo hoc festo sit locuturus Dominus Deus. Plane vero loquetur pacem in populum suum, et in sanctos suos, et in eos qui convertuntur cor ad ipsum ²⁹. Hodie prophetales tubæ orbem excitarunt, ac Dei Ecclesias ubique gentium exhilararunt et voluptate impleverunt : assumptosque fideles ab sacrorum jejuniorum scaminate, et vitiorum palæstra, victoria canticum novumque pacis victori Christo symbolum canere docuerunt. Venite ergo universi, exsultemus Domino ³⁰. Venite omnes gentes, plaudamus manibus, ac Deo exsultemus Salvatore nostro in voce exsultationis ³¹. Nemo sit exsors gratiæ, nemo vocatione destituitur, eo quod incredulorum semen factum sit in perditionem. [Nemo Regis occursum indignè habuerit ³², ut ne thalamo excludatur.] Nemo in nobis inventus fuerit tristis ad susceptionem, ut ne eandem cum malis civibus damnationem incurrerit. Cives autem dico, qui Dominum suum Regem super ipsos recipere noluerunt. [Omnes læti occurra-

Α Α'. Εὐλογητὸς ὁ Θεός· ἐκ θαυμάτων ἐπὶ τὰ θαύματα τοῦ Κυρίου βαδίσωμεν, ἀδελφοί, καὶ φθάσωμεν ὡς ἐκ δυνάμεως εἰς δύναμιν. Καθάπερ ἐν ἀλύσει χρυσῆ, κρικίους ἀλληλεπιδέτοις συμβεβλημένῃ, ἐν τοῦ ἐνὸς κατέχεται τῶν συμβεβλημένων ἕκαστον, καὶ συνάπτεται θάτερον θατέρῳ, καὶ παραπέμπεται· οὕτω καὶ τὰ τῶν ἁγίων Εὐαγγελίων θαύματα, ἐξ ἀλλήλων εἰς ἄλλα ποδηγοῦσι τὴν φιλόστονον τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίαν, καὶ εὐφραίνουσιν, οὐ τῇ ἀπολυμένῃ βρώσει, ἀλλὰ τῇ μενοσίῃ εἰς ζωὴν αἰώνιον. Φέρε τοίνυν καὶ ἡμεῖς, ἀγαπητοί, ἐν ἐτοιμασίῃ καρδίας καὶ ὤσιν εὐχόοις ἀκούσωμεν τί λαλήσει ἐν ἡμῖν Κύριος ὁ Θεός ἐν τε προφήταις καὶ Εὐαγγελίοις περὶ τῆς θειοτάτης ταύτης ἑορτῆς. Λαλήσει δὲ πάντως εἰρήνην ἐπὶ τὸν λαὸν αὐτοῦ, καὶ ἐπὶ τοὺς ὄσλους αὐτοῦ, καὶ ἐπὶ τοὺς ἐπιστρέφοντας καρδίαν ἐπ' αὐτόν (84). Σήμερον προφητικαὶ σάλπιγγες τὴν οἰκουμένην ἀνεπτέρωσαν, καὶ τὰς ἀπανταχῆ τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίας ἐραδύρουν καὶ κατέτεψαν (85)· καὶ ἐκ τοῦ σκάμματος τῶν ἁγίων νηστειῶν, καὶ τῆς κατὰ τῶν παθῶν παλαίστρας παραλαβοῦσαι τοὺς πιστοὺς, τὸν ἐπινίκιον ὕμνον, καὶ τὸ καινὸν σύνθημα τῆς εἰρήνης ἄδειν τῷ νικοποῖῳ Χριστῷ ἐδίδαξαν. Δεῦτε γοῦν ἅπαντες, ἀγαλλιασώμεθα τῷ Κυρίῳ. Δεῦτε ἅπαντα τὰ ἔθνη, κροτήσωμεν χεῖρας, καὶ ἀγαλλιασώμεθα (86) τῷ Θεῷ τῷ Σωτῆρι ἡμῶν ἐν φωνῇ ἀγαλλιάσεως. Μηδεὶς ἄμοιρος ἔστω τῆς χάριτος· μηδεὶς ὕστερεῖτω τῆς κλήσεως, ὅτι ἐγενήθη τὸ σπέρμα τῶν ἀπειθῶντων εἰς ἀπώλειαν. [Μηδεὶς ἀγνωμονεῖτω τὴν ὑπάντησιν (87) τοῦ βασιλέως, ἵνα μὴ ἐξωθεν τοῦ νυμφῶ-